
1 

 

Finanční výbor 
Zastupitelstva Jihočeského kraje 

U S N E S E N Í         
ze dne 5. 12. 2022 

 
 
60/2022/FV-19 
Informace o rozpočtových opatřeních za listopad-prosinec 2022 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
1. schválení rozpočtových opatření č. 289/R–303/R na jednání rady kraje dne 10. 11. 2022, 
2. předložení rozpočtových opatření č. 305/R–326/R na jednání rady kraje dne 24. 11. 2022, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 330/R–334/R na jednání rady kraje dne 1. 12. 2022; 
II. souhlasí  
1. s předložením rozpočtových opatření č. 304/Z a 327/Z–329/Z na jednání zastupitelstva kraje dne 15. 12. 2022, 
2. s návrhem postupu při schvalování nezbytně nutných rozpočtových opatření v pravomoci zastupitelstva kraje 

v rámci závěrečné změny rozpočtu 2022, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a s pověřením 
hejtmana kraje a jednoho z jeho náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2022 
na základě zmocnění k provádění rozpočtových opatření dle části II. usn. č. 410/2021/ZK-13 ze dne 
16. 12. 2021; 

III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 

1. schválit rozpočtová opatření č. 304/Z a 327/Z–329/Z, 
2. schválit nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny 

rozpočtu 2022, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a s pověřením hejtmana kraje a jednoho 
z jeho náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2022 na základě zmocnění 
k provádění rozpočtových opatření dle části II. usn. č. 410/2021/ZK-13 ze dne 16. 12. 2021. 

 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
61/2022/FV-19 
Informace o daňových příjmech za leden-listopad 2022 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o naplnění sdílených daňových příjmů Jihočeského kraje za leden-listopad 2022 na 88,5 % ročního 
rozpočtu daňových příjmů. 

Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
62/2022/FV-19 
Návrh – Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2023 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2023 s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje  
1. schvaluje podle závazné části přílohy č. 1 návrhu č. 418/ZK/22 

a) Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2023 s celkovými příjmy 24 492 722 600 Kč, celkovými výdaji 
25 843 486 700 Kč a schodkem 1 350 764 100 Kč, 

b) financování schodku zapojením finančních prostředků z minulých let ve výši 1 350 764 100 Kč, z toho 
zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 1 303 657 900 Kč, 

c) závazné finanční vztahy k obcím přidělené v rámci souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu ve 
výši 752 122 100 Kč, 

d) závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 3 230 510 000 Kč; 
2. zmocňuje orgány kraje k provádění změn rozpočtu v roce 2023 podle přílohy č. 2 návrhu č. 418/ZK/22. 



2 

 

 
Hlasování: 
10/0/1 
Usnesení bylo přijato. 

 
63/2022/FV-19 
Návrh – Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2024 a 2025 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2024 a 2025 
s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
1. schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje (SVR) na období let 2024 a 2025 podle přílohy č. 

1 návrhu č. 419/ZK/22; 
2. ruší dnem schválení SVR na období let 2024 a 2025 platnost části stávajícího rozpočtového výhledu 

na období let 2023 a 2024. 
 

Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 
64/2022/FV-19 
Harmonogram jednání Finančního výboru na období do 30. 6. 2023 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. harmonogram jednání finančního výboru na období do 30. 6. 2023: 

  30. 1. 2023 
  13. 3. 2023 
  24. 4. 2023 
  12. 6. 2023; 

2. rámcový program jednání dle přílohy materiálu FV_20221205_05. 
 
Hlasování: 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 
65/2022/FV-19 
Budoucí koupě pozemků v k.ú. Hoslovice od právnických osob 
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Budoucí koupě pozemků v k. ú. Hoslovice od právnických osob) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje po projednání předloženého návrhu doporučuje 
Zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
budoucí koupi pozemků v k. ú. Hoslovice o celkové předpokládané výměře cca 3 340 m2, která bude upřesněna 
na základě geometrického plánu, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem realizace projektu „Hoslovický 
mlýn – příjezdová cesta“ a projektu Hoslovický mlýn – záchytné parkoviště doplněné o informační tabule“, a to: 
1. části pozemku poz. parcely KN p. č. 77/1 o výměře cca 6 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 77/3 
o výměře cca 2 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 80 o výměře cca 47 m2, části pozemku poz. parcely 
KN p. č. 81/2 o výměře cca 20 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 86 o výměře cca 1 m2, části pozemku 
poz. parcely KN p. č. 95 o výměře cca 55 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 107/1 o výměře cca 55 m2, 
části pozemku poz. parcely KN p. č. 107/15 o výměře cca 39 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 123/1 
o výměře cca 57 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 138/6 o výměře cca 42 m2, části pozemku poz. parcely 
KN p. č. 144 o výměře cca 12 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 145/2 o výměře cca 46 m2, části pozemku 
poz. parcely KN p. č. 152 o výměře cca 1 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 153 o výměře cca 3 m2, části 
pozemku poz. parcely KN p. č. 156 o výměře cca 12 m2 a pozemku poz. parcely KN p. č. 1560/3, ve vlastnictví 
společnosti EKOCHOV s. r.o., se sídlem čp. 53, 387 19 Hoslovice, IČO 60617381, LV č. 455, vše za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 128 Kč/m2 pozemku + náklady spojené s koupí, dle návrhu smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní v příloze č. 6 návrhu č. 438/ZK/22, 



3 

 

2. části pozemku poz. parcely KN p. č. 87/1 o výměře cca 1 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 96 
o výměře cca 62 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 107/2 o výměře cca 11 m2, části pozemku poz. parcely 
KN p. č. 107/10 o výměře cca 5 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 107/14 o výměře cca 117 m2, části 
pozemku poz. parcely KN p. č. 114 o výměře cca 169 m2 a části pozemku poz. parcely KN p. č. 1266/1 o výměře 
cca 2 536 m2, ve vlastnictví společnosti Náhoří s.r.o., se sídlem čp. 53, 387 19 Hoslovice, IČO 28092384, 
LV č. 528, vše za cenu dle znaleckého posudku ve výši 128 Kč/m2 pozemku + náklady spojené s koupí, dle 
návrhu smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvě o příslibu zrušení věcných práv v příloze č. 7 návrhu 
č. 438/ZK/22; 
II. bere na vědomí 
informaci, že v případě realizace budoucí koupě bude kupní cena včetně nákladů spojených s koupí hrazena 
z fondu investic Muzea středního Pootaví Strakonice, IČO 00072150; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit uzavření budoucích smluv za podmínek uvedených 
v části I. tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 
66/2022/FV-19 
Budoucí koupě pozemků v k.ú. Hoslovice od fyzických osob 
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Budoucí koupě pozemků v k. ú. Hoslovice od fyzických osob) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje po projednání předloženého návrhu doporučuje 
Zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
budoucí koupi pozemků v k. ú. Hoslovice o celkové předpokládané výměře cca 2 585 m2, která bude upřesněna 
na základě geometrického plánu, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem realizace projektu „Hoslovický 
mlýn – příjezdová cesta“, a to: 
1. části pozemku poz. parcely KN p. č. 107/13 o výměře cca 39 m2, v podílovém spoluvlastnictví ***  a ***, s 
podílem každého z nich ve výši ½, LV č. 497, 
2. části pozemku poz. parcely KN p. č. 134/3 o výměře cca 388 m2, p. č. 134/5 o výměře cca 37 m2 a p. č. 138/2 
o výměře cca 1 m2, ve vlastnictví ***, LV č. 300, 
3. části pozemku poz. parcely KN p. č. 109/8 o výměře cca 237 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 109/9 
o výměře cca 157 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 134/1 o výměře cca 59 m2, části pozemku poz. 
parcely KN p. č. 134/2 o výměře cca 29 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 134/4 o výměře cca 44 m2, 
části pozemku poz. parcely KN p. č. 1560/1 o výměře cca 202 m2 a pozemku poz. parcely KN p. č. 1560/2, ve 
vlastnictví ***, LV č. 33, 
4. části pozemku poz. parcely KN p. č. 117 o výměře cca 583 m2, ve vlastnictví ***, LV č. 509, 
5. části pozemku poz. parcely KN p. č. 109/1 o výměře cca 254 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 109/2 
o výměře cca 147 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 123/2 o výměře cca 61 m2, pozemku poz. parcely 
KN p. č. 123/4 a pozemku poz. parcely KN p. č. 123/5, ve vlastnictví ***, LV č. 479, 
vše za cenu dle znaleckého posudku ve výši 128 Kč/m2 pozemku + náklady spojené s koupí, dle návrhu smluv 
o smlouvách budoucích kupních v přílohách č. 3-7 návrhu č. 439/ZK/22; 
II. bere na vědomí 
informaci, že v případě realizace budoucí koupě bude kupní cena včetně nákladů spojených s koupí hrazena 
z fondu investic Muzea středního Pootaví Strakonice, IČO 00072150; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit uzavření smluv o smlouvách budoucích kupních 
za podmínek uvedených v části I. tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 
67/2022/FV-19 
Budoucí přijetí daru pozemků v k. ú. Hoslovice od obce Hoslovice 
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Budoucí přijetí daru pozemků v k. ú. Hoslovice od obce Hoslovice) 



4 

 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje po projednání předloženého návrhu doporučuje 
Zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
budoucí přijetí daru pozemků v k ú. Hoslovice od obce Hoslovice, čp. 71, 387 19 Hoslovice, IČO 00251216, 
o celkové předpokládané výměře cca 1 533 m2, která bude upřesněna na základě geometrického plánu, do 
vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem realizace projektu „Hoslovický mlýn - příjezdová cesta“, a to: části 
pozemku poz. parcely KN p. č. 121/1 o výměře cca 70 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 121/2 o výměře 
cca 125 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 123/3 o výměře cca 51 m2, části pozemku poz. parcely KN 
p. č. 1560/4 o výměře cca 981 m2 a části pozemku poz. parcely KN p. č. 1566 o výměře cca 306 m2, LV č. 1, 
dle návrhu smlouvy o smlouvě budoucí darovací v příloze č. 3 návrhu č. 440/ZK/22; 
II. bere na vědomí 
informaci, že v případě realizace budoucího přijetí daru budou náklady s tím spojené hrazeny z fondu investic 
Muzea středního Pootaví Strakonice, IČO 00072150; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací dle 
části I. tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
68/2022/FV-19Přijetí daru pozemku v k. ú. Třeboň od města Třeboně  
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Přijetí daru pozemku v k. ú. Třeboň od města Třeboně“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 
1. přijetí daru pozemku v k. ú. Třeboň, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 4144-54/2022 
z parcely KN č. 1534/1 nově oddělené parcely č. 1534/29 o výměře 1618 m2 od města Třeboně, se sídlem 
Palackého náměstí 46/II, 379 01 Třeboň, IČO 00247618, do vlastnictví Jihočeského kraje pro účely výstavby 
zařízení poskytujícího sociální služby – „Přístavby Domova seniorů Třeboň“, dle návrhu darovací smlouvy 
v příloze č. 6 návrhu č. 441/RK/22, která bude uzavřena s rozvazovací podmínkou: 
„Pokud do 5 let od uzavření této darovací smlouvy nedojde k naplnění účelu darování pozemku, a to tak, že: 
- do konce roku 2024 nedojde k získání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení na výstavbu 
„Přístavby Domova seniorů Třeboň“, nebo 
- do konce roku 2027 nedojde k vydání kolaudačního souhlasu/rozhodnutí nebo k zahájení zkušebního provozu 
„Přístavby Domova seniorů Třeboň“, 
smlouva zaniká a strany jsou povinny navzájem si vydat přijatá plnění, včetně povinnosti obdarovaného uvést 
pozemek do původního stavu, tedy odstranit všechny stavby, věci, terénní úpravy a jiná zařízení nacházející se 
na pozemku.“, 
2. předání uvedeného pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Centru 
sociálních služeb Jindřichův Hradec, IČO 75011191, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad 
vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 
69/2022/FV-19 
Souhlas s odstraněním stavby v k. ú. Tábor 
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Souhlas s odstraněním stavby v k. ú. Tábor“) 



5 

 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje po projednání předloženého návrhu doporučuje 
Zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stavby bez čp/če, která je součástí pozemku parcely KN č. 5341/9 v k. ú. Tábor v areálu školních 
dílen na Měšické ulici a její vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslové školy 
strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, IČO 60061863; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. usnesení. 
 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 
70/2022/FV-19 
Záměr darování části pozemku v k. ú. Soběslav městu Soběslav 
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Záměr darování části pozemku v k. ú. Soběslav městu Soběslav“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje po projednání předloženého návrhu doporučuje 
Zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
záměr darování nemovitosti v k. ú. Soběslav, a to dílu „b“ pozemku parcely KN č. 1787/2 o výměře 4 m2 
odděleného na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 3745-2022065/2022 z vlastnictví 
Jihočeského kraje do vlastnictví města Soběslav, se sídlem náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav, 
IČO 00252921; 
II. ukládá 
JUDr.  Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na darování k projednání v orgánech kraje. 
 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 
71/2022/FV-19 
Žádost o poskytnutí individuálních dotací Nadaci Jihočeské cyklostezky 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje  
souhlasí 
1. s poskytnutím individuálních dotací z rozpočtu KHEJ a uzavřením veřejnoprávních smluv s následujícím 

subjektem: 
a) Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 

290 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu, 
b) Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 

580 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu; 
2. se vzorem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 1 materiálu. 
 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Zapsala: Bc. Remtová 
Ověřil: Ing. Doležal 


